
AM\1291054CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.11.2023 A9-0319/526

Pozměňovací návrh 526
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha V – bod 3

Znění navržené Komisí

3.

Plastové, 
kompozitní 
nebo jiné obaly 
na jedno 
použití

Obaly na jedno použití určené k servírování 
a konzumaci pokrmů a nápojů v prostorách 
zařízení v odvětví ubytování, stravování 
a pohostinství, jež zahrnují všechny 
stravovací prostory uvnitř i vně provozovny, 
ať už jsou pokryté stoly a židlemi, nebo jsou 
ke stání, a stravovací prostory, které 
konečným uživatelům společně nabízí 
několik hospodářských subjektů nebo třetí 
strana pro účely konzumace pokrmů 
a nápojů

Tácky, 
jednorázové 
talíře 
a kelímky, 
sáčky, fólie, 
krabičky

Pozměňovací návrh

3.

Plastové obaly 
na jedno 
použití, 
kompozitní 
obaly na jedno 
použití 
nebo jiné obaly 
na jedno 
použití, 
s vyloučením 
sáčků a balení 
zhotovených 
z pružného 
materiálu

Obaly na jedno použití – s vyloučením 
sáčků a balení zhotovených z pružného 
materiálu – určené k servírování 
a konzumaci pokrmů a nápojů v prostorách 
zařízení v odvětví ubytování, stravování 
a pohostinství, jež zahrnují všechny 
stravovací prostory uvnitř i vně provozovny, 
ať už jsou pokryté stoly a židlemi, nebo jsou 
ke stání, a stravovací prostory, které 
konečným uživatelům společně nabízí 
několik hospodářských subjektů nebo třetí 
strana pro účely konzumace pokrmů 
a nápojů

Tácky, 
jednorázové 
talíře 
a kelímky, 
sáčky, fólie, 
krabičky

Or. en



AM\1291054CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.11.2023 A9-0319/527

Pozměňovací návrh 527
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha V – bod 3

Znění navržené Komisí

3.

Plastové, 
kompozitní 
nebo jiné obaly 
na jedno použití

Obaly na jedno použití určené 
k servírování a konzumaci pokrmů 
a nápojů v prostorách zařízení 
v odvětví ubytování, stravování 
a pohostinství, jež zahrnují 
všechny stravovací prostory uvnitř 
i vně provozovny, ať už jsou 
pokryté stoly a židlemi, nebo jsou 
ke stání, a stravovací prostory, 
které konečným uživatelům 
společně nabízí několik 
hospodářských subjektů nebo třetí 
strana pro účely konzumace 
pokrmů a nápojů

Tácky, 
jednorázové 
talíře a kelímky, 
sáčky, fólie, 
krabičky

Pozměňovací návrh

3.

Plastové, 
kompozitní nebo 
jiné obaly na 
jedno použití 
odlišné od 
recyklovatelných 
obalů, které jsou 
vyrobené 
z obnovitelných 
materiálů.

Obaly na jedno použití určené 
k servírování a konzumaci pokrmů 
a nápojů v prostorách zařízení 
v odvětví ubytování, stravování 
a pohostinství, jež zahrnují 
všechny stravovací prostory uvnitř 
i vně provozovny, ať už jsou 
pokryté stoly a židlemi, nebo jsou 
ke stání, a stravovací prostory, 
které konečným uživatelům 
společně nabízí několik 
hospodářských subjektů nebo třetí 
strana pro účely konzumace 
pokrmů a nápojů

Tácky, 
jednorázové 
talíře a kelímky, 
sáčky, fólie, 
krabičky

Or. en



AM\1291054CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.11.2023 A9-0319/528

Pozměňovací návrh 528
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha V – bod 4



AM\1291054CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Znění navržené Komisí

4.

Obaly na jedno 
použití určené 
pro 
ochucovadla, 
zavařeniny, 
omáčky, 
instantní 
smetanu do 
kávy, cukr 
a koření 
v odvětví 
ubytování, 
stravování 
a pohostinství

Obaly na jedno použití používané 
v odvětví ubytování, stravování 
a pohostinství pro jednotlivé porce 
ochucovadel, zavařenin, omáček, instantní 
smetany do kávy, cukru a koření, 
s výjimkou případů, kdy jsou tyto obaly 
poskytovány společně s hotovými pokrmy 
určenými k okamžité spotřebě bez další 
úpravy a k odnesení s sebou

Sáčky, 
kelímky, 
vaničky, 
krabičky

Pozměňovací návrh

4.

Obaly na jedno 
použití, které jsou 
odlišné od 
kompostovatelných 
obalů vyrobených 
z obnovitelných 
materiálů a jsou 
určené pro 
ochucovadla, 
zavařeniny, 
omáčky, instantní 
smetanu do kávy, 
cukr a koření 
v odvětví 
ubytování, 
stravování 
a pohostinství

Obaly na jedno použití, které jsou 
odlišné od kompostovatelných obalů 
vyrobených z obnovitelných 
materiálů a které jsou používané 
v odvětví ubytování, stravování 
a pohostinství a pro jednotlivé porce 
ochucovadel, zavařenin, omáček, 
instantní smetany do kávy, cukru 
a koření, s výjimkou případů, kdy jsou 
tyto obaly poskytovány společně 
s hotovými pokrmy určenými 
k okamžité spotřebě bez další úpravy a 
k odnesení s sebou

Sáčky, 
kelímky, 
vaničky, 
krabičky

Or. en



AM\1291054CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.11.2023 A9-0319/529

Pozměňovací návrh 529
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – tabulka 1 – řádek 26

Znění navržené Komisí

26 Plasty

Jiné pevné 
plasty včetně 
PVC, PC – 
pevné

Pevný 

Pozměňovací návrh

26 Plasty

Jiné pevné 
plasty, včetně  
PVC, PC – 
pevné 
a biologických 
a/nebo 
biologicky 
rozložitelných 
polymerů

Pevný 

Or. en

Odůvodnění

Pozměňovací návrh je v souladu s čl. 8 odst. 3, který stanoví, že všechny formáty biologicky 
rozložitelných obalů odlišné od těch, které jsou uvedeny v čl. 8 odst. 1 a 2, musí zamířit 
k mechanické recyklaci. Je proto nezbytné uvést biologické a/nebo biologicky rozložitelné 
obaly v seznamu obalového materiálu, který je předmětem mechanické recyklace.



AM\1291054CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.11.2023 A9-0319/530

Pozměňovací návrh 530
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – tabulka 1 – řádek 27

Znění navržené Komisí

27 Plasty

Jiné pružné 
plasty včetně 
vícevrstvých 
plastových fólií 
a materiálů 
složených z více 
materiálů – 
pružné 

Sáčky, kapsy

Pozměňovací návrh

27 Plasty

Jiné pružné 
plasty, včetně 
biologických 
a/nebo 
biologicky 
rozložitelných 
polymerů, 
vícevrstvých 
plastových fólií 
a materiálů 
složených z více 
materiálů – 
pružné 

Sáčky, kapsy

Or. en

Odůvodnění

Pozměňovací návrh je v souladu s čl. 8 odst. 3, který stanoví, že všechny formáty biologicky 
rozložitelných obalů odlišné od těch, které jsou uvedeny v čl. 8 odst. 1 a 2, musí zamířit 
k mechanické recyklaci. Je proto nezbytné uvést biologické a/nebo biologicky rozložitelné 



AM\1291054CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

obaly v seznamu obalového materiálu, který je předmětem mechanické recyklace. 


